
J Magistrát města J~hlavy
J smlouva zaevidována2 I

; ~raj Vysocina
1~llem Zižkova 1882/57, 586 01 Jihlava

~ ~J~C*: 70890749, DIČ: CZ70890749
~ ~žast~upen MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem
..lcj~lcup~lpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a majetku

((lifteJen „půjčitel‘)

a

Statutární město Jihlava
se sídlem Masarykovo nám. 97/1, Jihlava, PSC 586 01
IČO 002 86 010, DIČ CZ00286010
zastoupené Ing. Jaromírem Kalinou, náměstkem primátora
(dáleJen „vypůjčitel‘9

(společněpal‘ jako „stnhivní strany‘)

uzavřeli v souladu s ~ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále
též jako „občanský zákoník“) tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE

I. Úvodní ustanovení
1. Půjčitel je vlastníkem v tomto ustanovení uvedených pozemků:

- parc. č. 3937/l
- parc. č. 3937/2
- parc. č. 3938
- parc. č. 3939/1
- parc. č. 3939/2
- parc. č. 3939/3
- parc. č. 3940
- parc. Č. 3941/l
- parc. č. 3941/2

vše v k. ú. Jihlava, obec Jihlava, zapsáno na LV Č. 13324.

II. Předmět výpůjčky
1. Půjčitel bezúplatně vypůjčuje vypůjčiteli pozemky a části pozemků včetně jejich součástí a

příslušenství uvedených v Čl. I. této smlouvy, specifikované situačním zákresem ve snímku
katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“), a to za
účelem užívání těchto pozemků jako manipulační plochy pro potřeby společné stavby Krajské
správy a údržby silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, ICO: 00090450, a statutárního města
Jihlavy, potenciálně sloužící i pro odstavení části vozidel obyvatel z opravovaných ulic
Wolkerova, Telečská, či kjiným účelům spojených s realizací veřejné zakázky s názvem
„JII/4062 Jihlava Pístov a Pístov průtah“ (dále též jako „veřejná zakázka“).

III. Trvání smlouvy
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí její účinnosti do 30. 6. 2018 s tím, že



obě smluvní strany se zavazují, že v případě potřeby prodloužení doby předmětu výpůjčky
vyvinou maximální součinnost a ani jedna ze smluvních stran nebude jejímu prodloužení
bezdůvodně bránit.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Půjčitel se zavazuje protokolárně předat předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stávajícím stavu, se

kterým se vypůjčitel seznámil. Na některých pozemcích, které jsou součástí předmětu výpůjčky,
byly v minulosti odstraněny nadzemní části staveb a stav pozemků tomu odpovídá. Půjčitel
upozorňuje vypůjčitele, že v návaznosti na odstranění nadzemních částí budov a nevyužívání
technické infrastruktury (kanalizace aj.), není vyloučen propad jednotlivých ploch (ať již
zpevněných či nezpevněných).

2. Půjčitel nenese žádnou odpovědnost za případné vzniklé škody na majetku vypůjčitele či zdraví
třetích osob při užívání předmětu výpůčky či na majetku či zdraví třetích osob které na předmět
výpůjčky vstoupí.

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s touto smlouvou a účelem uvedeným
v této smlouvě. Půjčitel v tomto ohledu bere na vědomí skutečnost, že předmět výpůjčky bude za
trvání výpůjčky dle této smlouvy sloužit mimo jiné též jako manipulační plocha v souvislosti
s realizací veřejné zakázky uvedené v této smlouvě a případnému odstavení části vozidel jiných
třetích osob, které mají v blízkosti předmětu výpůjčky bydliště, sídlo své společnosti či budou za
jiným~ účelem projíždět, procházet či stát se svými vozidly. Vypůjčitel je v této souvislosti
oprávněn přenechat k užívání předmět výpůjčky třetí osobě či třetím osobám, a to v souvislosti
s realizací veřejné zakázky. Půjčitel tuto skutečnost bere na vědomí aje s ní srozuměn.

4. Vznikne-li půjčiteli z důvodu nesplnění povinností vypůjčitele dle této smlouvy, škoda popř. i na
předmětu výpůjčky a jeho okolí, zavazuje se vypůjčitel, že provede na své náklady uvedení do
stavu, který odpovídá opotřebení v souvislosti s užíváním za účelem uvedeném v této smlouvě a
s ohledem na skutečnosti uvedené v této smlouvě. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky
udržovat v řádném stavu, tj. provádět údržbu zelených ploch a porostů včetně případného úklidu
odpadků.

5. Vypůjčitel nesmí užívat předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu uvedenému v této
smlouvě.

6. Vypůjčitel je oprávněn provádět takové změny a úpravy předmětu výpůjčky jaké vyžadují
potřeby činností prováděných v souvislosti s realizací veřejné zakázky uvedené v této smlouvě,
popřípadě k zajištění užívání předmětu výpůjčky v této smlouvě za zajištěným účelem.

7. Vypůjčitel vrátí půjčiteli předmět výpůjčky ve stejném stavu, vjakém ho vypůjčuje, resp.
ve stavu, který odpovídá opotřebení v souvislosti s užíváním za účelem uvedeném v této
smlouvě, popř. bude dohodou obou smluvních stran řešeno jinak.

V. Ukončení smlouvy
1. Výpůjčka dle této smlouvy skončí:

a. uplynutím sjednané doby
b. písemným odstoupením půjčitele od této smlouvy v případě porušení závazků

vypůjčitelem dle čl. IV. této smlouvy, Po předcházejícím upozornění vypůjčitele
půjčitelem o porušení závazků a pouze v případě, že vypůjčitel neodstranil závadný stav
v termínu, který určil půjčitel

2. V případě odstoupení půjčitele od této smlouvy smlouva zanikne doručením písemného
oznámení půjčitele vypůjčiteli, že od smlouvy odstupuje. Jednostranné písemné odstoupení
půjčitele od této smlouvy neruší povinnost vypůjčitele uhradit škodu vzniklou v souvislosti
s touto smlouvou půjčiteli.

3. Smluvní strany se dohodly, že pro účely této smlouvy se za doručenou považuje zásilka, která je
zaslána doporučeně do vlastních rukoulna dodejku, na adresu smluvní strany a převzatá



adresátem nebo přímo adresátovi předaná. Pro případ nepřevzetí, nevyzvednutí, či
nedoručitelnosti zásilky se smluvní strany dohodly, že za doručení se považuje den, kdy je
odesílateli zásilka vrácena jako nedoručená. Je-li doručováno prostřednictvím datové schránky,
platí pro doručení postup stanovený právními předpisy platnými v době doručování.

4. V případě ukončení smluvního závazkového vztahu založeného touto smlouvou musí vypůjčitel,
pokud nedojde kjiné dohodě, předmět výpůjčky na své náklady vyklidit, předmět výpůjčky
uvést do původního stavu s ohledem na jeho opotřebení v souvislosti s účelem a za podmínek
uvedených v této smlouvě a předmět výpůjčky následně protokolárně předat půjčiteli.

VI. Ustanovení společná a závěrečná
1. Tato smlouva je uzavřena ve smyslu ~ 2193 a násl. občanského zákoníku a práva a povinnosti

smluvních stran ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovením tohoto zákona.
2. Jakékoliv změny této smlouvy lze platně provést jen formou písemného číslovaného dodatku

podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží vypůjčitel a dva půjčitel.
4. Tato smlouvaje uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany, účinnosti tato smlouva nabývá

dnem uveřejnění v registru smluv.
5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv We zákona

Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a všech jejich budoucích dodatků, a to včetně
veškerých osobních údajů v této smlouvě obsažených. Zveřejnění v registru smluv zajistí
vypůjčitel.

6. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Jihlavy na svém 83. zasedání dne 19.04.2018
usnesením č. 377/1 8—RM.

7. Uzavření této smlouvy schválila Rada Kraje Vysočina na svém 12. zasedání dne 17. 4. 2018
usnesením č. 0666/l 2/2018/RK

Přílohy: dle textu

V Jihlavě dne ~ 204f V Jihlavě dne 23 -04- 2018

Za půjčitele
Ing. Martin Kukla

náměstek hejtmana kraje pro oblast
ekonomiky a majetku

~flr

Kmj vysoámz~ 22

náměstek primátora

Žižkova 51. 58733 5h5iv~


